6 See Baird Smith (1915), 273, esp. n. 2 for Craig's time in France.

Primum doctrinae suae insignisque in omni jure peritiae documentum dedit hunc, quem jam tertia vice in lucem emittimus, *De feudis* librum; in quo, alter veluti Justinianus, leges suas patrias quae rudi hactenus ac indigesto chao fere similes confusae incultaeque jacuerant, in clarum distinctumque ordinem redegit; jureque non civili modo et canonico sed et variarum praeterea gentium consuetudinario, mirum in modum illustravit.

Postquam hoc pacto primos sui ingenii foetus patriae ac juris Scotici candidatis Cragius consecrasset, proximus ipsius labor patriae parenti, hoc est, regi suo Jacobo VI est dicatus; cujus hereditarium in regnum Angliae successionis jus, cum Parsonus quidam Jesuita, sub mentito Dolomanni nomine, libro de ea re edito impetere atque elevare ausus esset; ille forti elatoque animo in eum calamum stringens, regis sui jus tam doctis nervosisque rationibus stabilivit et confirmavit, adversariiue argumenta, vel potius cavillationes, diruit et convellit, ut omnium (nisi quos pontificiae religionis in Angliam contra jus fasque revocandae furor occaecaverat) iudicio, personatus ille Dolomannus causa prorsus victus et profligatus censeretur. Eruditissimi hujus operis exemplar in Bibliotheca Jurisconsultorum et plura forsitan alibi supersunt; nec dubium quin typis mandatum publicam quam magnopere merebatur lucem aspexisset, nisi pacificus qui mox sequutus est Jacobi VI ad regnum Angliae accessus ejus edendi consilium supervacaneum reddidisset. Non ita pridem tamen ex Latino sermone, quo illud Cragius conscripserat, in Anglicum a reverendo admodum viro Jacobo Gatherer conversum prae loque commissum, doctorum manibus versatur.

Neque minus de regibus suis, totoque adeo nomine Scotico, meritis est Cragius tertio suo scripto, cui *Disputationi de hominio* titulum indidit; quo historicorum quorundam Anglorum, in primisque Raphaeli Holinshedii, qui Scotiam feudum Angliae clientelare, ipsiusque reges Angliae regum beneficiarios esse contendunt, calumnias redarguit, Scoticumque imperium liberum esse et absolutum, nulliusque praeterquam suorum regum sceptro subditum, solidissimis argumentis commonstrat. Quod autem hoc scriptum in apricum non prodierit, vix alia ratio reddi potest, quam quod quorundam animos metus teneret, ne vetusta inter duas gentes odia, quae placida jam unius principis dominatione consopita videbantur, hoc pacto recrudescerent et in novos forsitan motus erumperent. Caeterum, cum alii postea Angli scriptores, et in his ante annos complures Petrus Heylinus et nuper Thomas Rymerus historiographus regius, eandem Camarinam movere voluerint, causam inde sibi datam ratus est vir haud incelebris Georgius Ridpathus, ut hoc Cragii nostri scriptum, quod omnium telis retundendis par esset, Anglico sermone donatum typis evulgaret.